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Utökad ram för Göteborgs Stadshus ABs externa upplåning  

Förslag till beslut i styrelsen för Göteborgs Stadshus AB  

1. Utöka ramen för Göteborgs Stadshus ABs externa upplåning med 3 464 mnkr till 5 000 

mnkr. 

Ärendet  

I Göteborgs Stads budget för 2017 för aviseras en utdelning från Göteborgs Stadshus AB till ägaren 

Göteborgs Stad på maximalt 770 mnkr. I samma budget ges ett uppdrag till Stadsledningskontoret 

att, i budgetunderlaget för 2018, utreda förutsättningarna för en modell där staden tar regelbunden 

utdelning ur bolagssfären via Göteborgs Stadshus AB. Utdelning till ägaren kommer att generera 

ett upplåningsbehov i Göteborgs Stadshus AB för att klara det utflöde av likviditet en utdelning 

medför.  

Inkomstskattelagen (IL) kräver, för att skattemässig avdragsrätt för räntekostnader ska föreligga, 

extern upplåning. Upplåning i koncernbanken är således inte aktuell för att finansiera utdelning till 

ägaren, om bolaget ska erhålla avdragsrätt för räntekostnaderna. 

I 24 kap Inkomstskattelagen anges att ett företag som ingår i en intressegemenskap inte får dra av 

ränteutgifter avseende en skuld till ett företag i intressegemenskapen till den del skulden avser ett 

förvärv av en delägarrätt från ett företag som ingår i intressegemenskapen. Detta gäller även 

ränteutgifter avseende skuld som uppstår i samband med finansiering av utdelning till ägaren. För 

att avdragsrätt för räntekostnader ska uppstå, krävs att finansiering sker från extern motpart. För 

Göteborgs Stadshus ABs del har detta tidigare skett genom Kommuninvest.  

I samband med att Kommunfullmäktige beslutade om ny bolagsstruktur samt riktlinjer för 

ägarstyrning av stadens bolag, dnr TU 1721/11, togs beslut om en extern låneram för Göteborgs 

Stadshus AB på 1 536 miljoner kronor. Denna låneram är nu till fullo utnyttjad och dessa lån 

finansierar bolagets förvärv av aktier i dotterföretag samt redan lämnad utdelning till ägaren. 

Sannolikt kommer en ökad utdelning från bolagskoncernen belasta moderbolaget genom ökad 

upplåning. För att möjliggöra ytterligare extern upplåning krävs därför en utökning av ramen för 
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Göteborgs Stadshus ABs externa upplåning. För att inte behöva återkomma vid varje tillfälle extern 

upplåning blir nödvändig föreslås styrelsen ta beslut om en utökad låneram, upp till 5 000 mnkr, för 

den externa upplåningen. Rapportering av bolagets finansiella positioner och följsamhet mot 

bolagets fastställda anvisningar för finansverksamheten sker löpande i enlighet med bolagets 

fastställda rutiner. 

Ekonomiska konsekvenser  

En ökad upplåning inom Göteborgs Stadshus AB medför ökade räntekostnader och lägre soliditet 

både för moderbolaget och koncernen. Även moderbolagets och koncernens känslighet för 

svängningar i räntenivå ökar. En ökad upplåning i bolagssektorn kan också, på sikt, påverka 

externa intressenters bedömning av Göteborgs Stadskoncernen som helhet. 

Olika Perspektiv 

Barnperspektivet  

Ärendet bedöms inte medföra några konsekvenser inom barnperspektivet.  

Jämställdhetsperspektivet  

Ärendet bedöms inte medföra några konsekvenser inom jämställdhetsperspektivet.  

Mångfaldsperspektivet  

Ärendet bedöms inte medföra några konsekvenser inom mångfaldsperspektivet.  

Miljöperspektivet  

Ärendet bedöms inte medföra några konsekvenser inom miljöperspektivet.  

Omvärldsperspektivet  

Ärendet bedöms inte medföra några konsekvenser inom omvärldsperspektivet.  

 

 

 


